
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    424    DEL     30/06/2020 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INTEGRATIVO  DEL NIDO D'INFANZIA 
DEL COMUNE DI CATTOLICA DENOMINATO "SPAZIO GIOCHI" PER IL 
PERIODO   01.02.2020/31.08.2022,  COMPRESI  I  PERIODI  ESTIVI  - 
ASSUNZIONE ACCERTAMENTO PER PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA 
ED ESITO E RIMBORSO VERSATO IN ECCEDENZA DALLA SOCIETA' "IL 
PICCOLO PRINCIPE SOC. COOP. SOCIALE" PER PUBBLICAZIONE BANDO 
ED ESITO DI GARA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 472 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 424 del 30/06/2020 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO CHE:

- con determinazione a contrarre n. 959 del 05.12.2019 posta in essere dall'Ufficio Diritto 
allo Studio del Comune di Cattolica  si decideva: 
-  di  indire  una  gara  per  l'affidamento  del  servizio  integrativo  del  nido  d'infanzia  
denominato  “Spazio  Giochi”  per  il  periodo  01.02.2020/31.08.2022  compresi  i  periodi 
estivi, per un importo a base d'asta per l'intero periodo pari ad €. 250.000,00= (oltre IVA ed 
oneri della sicurezza);
- di procedere all'affidamento del succitato servizio mediante procedura aperta da esperire 
ai sensi e con le modalità di cui all'art. 60, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
-  di  utilizzare  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  di  cui  all'art.  95, 
comma 2 del medesimo D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- di demandare l'espletamento della procedura di gara all'Ufficio Contratti del Comune di 
Cattolica mediante utilizzo della piattaforma telematica SATER messa a disposizione da 
INTERCENTER, l'Agenzia per lo sviluppo dei mercati telematici della Regione Emilia-
Romagna;
- di approvare la documentazione di gara, depositata agli atti ed i relativi allegati;

RILEVATO che nella suddetta determinazione non si era provveduto ad accertare le 
spese  di  pubblicazione  del  bando  di  gara  e  il  relativo  esito  sulla  G.U.R.I.,  somma già 
rimborsata dall'aggiudicatario al Comune di Cattolica, così come previsto dall'art. 27 del 
disciplinare di gara;

CONSIDERATO che  occorre  provvedere  ad  accertare  le  spese  di  pubblicazione 
sulla G.U.R.I. del bando ed esito di gara relativo all'affidamento del servizio integrativo del 
nido  d'infanzia  denominato  “Spazio  Giochi”  per  il  periodo  01.02.2020/31.08.2022, 
compresi i periodi estivi, ammontanti ad € 1.829,12=; 

PRESO ATTO che “IL PICCOLO PRINCIPE Soc. Coop. Sociale”, aggiudicataria 
del suddetto servizio, ha erroneamente versato, con bonifico n. 2729 del 22/06/2020, la 
somma di  € 1.892,12= anziché € 1.829,12=, quale rimborso spese di pubblicazione bando 
ed esito di  gara sulla  G.U.R.I.  e pertanto è necessario provvedere alla restituzione della  
somma versata in eccedenza pari ad € 63,00=; 

VERIFICATO che ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 13 agosto 
2010 e ss.mm.ii. è stato assegnato al succitato appalto il seguente CIG: 8103714458;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica n. 472 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 424 del 30/06/2020 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  dare  atto  che  la  premessa  della  presente  determinazione  si  intende  qui 
integralmente richiamata e ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2) di  accertare  la  somma  di  €  1.829,12= (somma  complessiva  delle  spese  per  la 
pubblicazione del bando di gara e esito sulla G.U.R.I) sul Cap. 700000 “Rimborsi da 
enti  diversi  e  privati  ”)  del  Bilancio  2020  –  Codice  SIOPE e  Piano  dei  Conti 
Finanziario n. 3.05.02.03.005 “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni somme non dovute  
o incassate in eccesso da Imprese”; 

3) di impegnare la somma di € 63,00= nel Cap. 11640000 “Spese per servizi gestiti per 
conto di  terzi”  (E.  Cap. 1280)  del  Bilancio 2020 - Piano dei  Conti  Finanziario: 
7.02.01.02.000 “ Acquisto servizi per conto di terzi”;

4) di accertare la somma di € 63,00= nel Cap. 1280000 “Rimborso spese per servizi 
gestiti  per  conto  terzi”  (U.  Cap.  11640)  del  Bilancio  2020  –  Piano  dei  Conti 
Finanziario: 9.02.01.02.000 “Rimborso per acquisto di servizi per conto terzi”;

5) di  rimborsare  alla  Società  “IL  PICCOLO  PRINCIPE  Soc.  Coop.  Sociale”  la 
somma di € 63,00= versata in eccedenza, relativa al rimborso spese pubblicazione 
del bando di gara ed esito sulla G.U.R.I.; 

6) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Coppola  Patrizia  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/06/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Infocert Spa
      

Pratica n. 472 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 424 del 30/06/2020 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 472 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 424 del 30/06/2020 Pag. 4 di 4


